
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 41/2019 – 12 de Março de 2019 
 

1/2 

 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

LIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 1020353 CETENS 11/03/2019 a 13/03/2019 23007.00004370/2019-33 DEFERIDO 
Participar de reconhecimento de curso, no IFFAR, em Panambi – 

RS. 

 
Ocorrência: CANCELAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

GEYDISON GONZAGA DEMETINO 2261559 CETEC 08/03/2019 -------------- ---- ---------------------- 23007.00004582/2019-32 DEFERIDO 

 
Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

NANCI RODRIGUES ORRICO
 1053058 CFP 27/02/2019 23007.00004421/2019-14 DEFERIDO 

 
Ocorrência: LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

HENRIQUE SENA DOS SANTOS 1122903 CAHL 22/02/2019 a 26/02/2019 23007.00004156/2019-88 DEFERIDO 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

Ocorrência: RETORNO ÀS ATIVIDADES 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ESTEVA DOS SANTOS FREITAS 1996452 CCS 06/03/2019 23007.012013/2017-13 DEFERIDO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 41/2019 – 12 de Março de 2019 
 

2/2 

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

PORTARIA Nº 189, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o Art. nº 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade, RE-
SOLVE: 

 
Delegar à Coordenadora do Colegiado do curso de Medicina Veterinária desta Universidade, a 
prerrogativa de conduzir o ato de Colação de Grau do formando ANTONIO WESLEY OLIVEIRA 
DA SILVA – matrícula 201310267. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 

PORTARIA Nº 191, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o Art. nº 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade, RE-
SOLVE: 

 
Delegar à Coordenação do Colegiado do curso de Bacharelado em Biologia desta Universidade, 
a prerrogativa de conduzir o ato de Colação de Grau do formando MARCOS VINÍCIUS DOS 
SANTOS DA ANUNCIAÇÃO VIEIRA – matrícula 201411454. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 

PORTARIA Nº 206, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o Art. nº 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade, RE-
SOLVE: 

 

Delegar à Coordenadora do Colegiado do curso de Medicina Veterinária desta Universidade, a 
prerrogativa de conduzir o ato de Colação de Grau dos (as) formandos (as) relacionados (as) 
abaixo.  
 
INGRID BARBOSA BATISTA – matrícula 20102158; 
GUSTAVO DE SA OLIVEIRA – matrícula 201320446; 
TIAGO DOS SANTOS CRUZ – matrícula 201320475; 
FABRICIA NUNES DIAS – matrícula 201320752. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

PORTARIA Nº 208, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Nota Técnica Nº 01/2012 SURRAC/UFRB e Art. nº 65, inciso VIII, do 
Regimento Geral desta Universidade, RESOLVE: 

 
Delegar à Coordenação do Colegiado do curso de Psicologia do Centro de Ciências da Saúde 
desta Universidade, a prerrogativa de conduzir o ato de Colação de Grau das discentes Ailla 
Cardoso da Silva Santos – matrícula 201320153 e Janaiara dos Santos Carneiro – matrícula 
201320643. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

PORTARIA Nº 209, DE 01 DE MARÇO DE 2019 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o Art. nº 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade, RE-
SOLVE: 

 
Delegar à Coordenação do Colegiado do curso de Medicina Veterinária desta Universidade, a 
prerrogativa de conduzir o ato de Colação de Grau do (a) formando (a) LAIS BELLI – matrícula 
201220365. 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 


